ADMINISTRACION

GARINETE DE
BUEN GOBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-03/2022 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR,
SOLICITADO POR EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del dia 21 de febrero
del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se
procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del
Portal de Subastas Electrdnicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores
previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas, las cuales se
contestaran antes del evento de Apertura Técnica. }

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

§ PODRIAN INDICAR EN QUE ESTUDIO DE MERCADO SE BASARON PARA SACAR UN Proveedor 21/02/2022
PRECIO DE REFERENCIA TAN BAJO? 1072 10:59:04 a.m.
PODRA LA CONVOCANTE ACLARAR LO SIGUIENTE: LAS PROPUESTAS DESECHADAS

5 |[POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS QUEDARAN EN RESGUARDO DE LA Proveedor 21/02/2022
CONVOCANTE, CUAL ES EL PROCEDIMIENTO PARA RECUPERAR LA GARANTIA DE 1072 11:03:18 a.m.
SERIEDAD, LAS MUESTRAS Y LOS DISPOSITIVOS DE VALIDACION.

. LOS DOCUMENTOS QUE SE PRESENTARAN LA PROPUESTA TECNICA DEBERAN DE Proveedor 21/02/2022
PRESENTARSE EN CARPETA? 1072 11:04:49 a.m,|

EN LA PAGINA 14 INCISO Q) DE LAS BASES DICE QUE LA GARANTIA QUE SE
PRESENTE SERA DEVUELTO EL DIA QUE SE DE EL FALLO DEFINITIVO Y LE SEA

4 |ADJUDICADO EL CONTRATO AL LICITANTE GANADOR, PARA SOLICITAR LA Prc:\(';‘;zdor 1211_{; éézaos_nz
DEVOLUCION DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DEBEREMOS R,
PRESENTAR ESCRITO EN PAPEL MEMBRETADO PARA SU DEVOLUCION?

LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DEBERA DE IR A NOMBRE DE
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON,
. Proveedor 21/02/2022

5 ||AQUI ES DONDE SURGE LA SEGUNDA DUDA A NOMBRE DE ORGANISMO PUBLICO s e o

DESCENTRALIZADO DENOMINADO INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR O &
SIMPLEMENTE INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR? A U
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6 FICHA TECNICA ¢CUALES SON LAS MEDIDAS DE LOS SELLOS DE SEGURIDAD Proveedor
UNIDIMENSIONALES EN LAS CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR? 1072 11:49:10 a.m,
FICHA TECNICA ¢CUALES SON LOS COLORES DEL ESCUDO NACIONAL DE LOS N— 21/02/2022

7 |[ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DEL ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE NUEVO i ST
LEON, EN LAS PLACAS Y CALCOMANIAS?

EL EMPAQUE: EN LAS CAJAS DE CARTON DEBEN DE SER 50 JL!EGOS Y NO 50 Proveedor 21/02/2022

8 |ILAMINAS COMO LO INDICAN EN LA SEGUNDA TABLA DE LA PAGINA 4. ES CORRECTA 1073 g
NUESTRA APRECIACION?

9 |[FICHA TECNICA: ¢CUAL ES LA TIPOGRAFIA EMPLEADA EN LEYENDAS? Pr%e?ezdor 1%1450 iézao_:
ENTREGA DE MUESTRAS: ¢(REQUIEREN DE DISPOSITIVOS PARA LECTURA DE LOS Brovesdor 21/02/2022

10 ||[cODIGOS? ¢QUE OTROS ELEMENTOS REQUIEREN PARA VALIDACION? YA QUE NO e 11:56:53 a.mm.
SE INDICAN EN LAS BASES
MUESTRAS: EN LA FICHA TECNICA PAGINA 7 INCISO B) NOS INDICA QUE SE DEBERA
DE ENTREGAR UNA MUESTRA FISICA DE LAS PLACAS Y CALCOMANIAS DE LAS

” ESTRUCTURAS DE TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL, ESTO ES QUE SE ‘ Proveedor 21/02/2022
ENTREGARA UNA MUESTRA DE CADA UNO DE LOS 6 SERVICIOS QUE ESTAN 1072 12:00:41 p.m,
SOLICITANDO O SOLAMENTE SE ENTREGARA UN JUEGO DE PLACAS CON SU
CALCOMANIA DE IDENTIFICACION VEHICULAR DEL SERVICIO PRIVADO AUTOMOVIL
FICHA TECNICA: SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIMENSIONALES NOTA. EL SELLO

1o |[GRABADO QUE CORRESPONDE Y QUE ACTUALMENTE SE USA EN SUS PLACAS ES EL || Proveedor 21/02/2022
DE LA SCT SOLICITAMOS NOS ACLARE SI SE CONTINUARA CON EL MISMO O 1759 01:39:39 p.m.
CAMBIARA AL QUE SICT COMO LO INDICA EN LA FICHA TECNICA
FICHA TECNICA: SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUMINISTRO DE PLACAS.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL PROVEEDOR ASIGNADO CUENTE CON EL
SISTEMA DE TRAZABILIDAD YA QUE EL TEMA DE LA SEGURIDAD Y LAS ENTREGAS A
Proveedor 21/02/2022

13 ||LAS DELEGACIONES ES PRIMORDIAL Y DEBE CONSIDERARSE PRIORITARIO DESDE EL 1750 01:43:59 p.m.
INICIO DE OPERACIONES Y HASTA EL FINAL DEL CONTRATO ¢ACEPTA LA
CONVOCANTE NUESTRA SOLICITUD PARA ASI DAR SEGURIDAD AL GOBIERNO DEL
ESTADO, AL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR Y AL CONTRIBUYENTE?

FICHA TECNICA: SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUMINISTRO DE PLACAS.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL PROVEEDOR ASIGNADO CUENTE CON EL
SISTEMA DE TRAZABILIDAD YA QUE EL TEMA DE LA SEGURIDAD Y LAS ENTREGAS A || , | 21/02/2022

14 ||LAS DELEGACIONES ES PRIMORDIAL Y DEBE CONSIDERARSE PRIORITARIO DESDE EL 1759 01:56:29 p.m
INICIO DE OPERACIONES Y HASTA EL FINAL DEL CONTRATO ¢ACEPTA LA TS
CONVOCANTE NUESTRA SOLICITUD PARA ASI DAR SEGURIDAD AL GOBIERNO DEL
ESTADO, AL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR Y AL CONTRIBUYENTE?

FICHA TECNICA: DADA LA IMPORTANCIA DE LOS BIENES LICITADOS POR EL — 21/02/2022

15 |[GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SOLICITAMOS AL INSTITUTO DE 1077 03:04:31 p.m

CONTROL VEHICULAR CONSIDERE QUE SE USE UN CODIGO PROPIETARIO PARA LAS
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PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR POR SER LA MEDIDA MAS
SEGURA POR SER DISENADO EXPROFESO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
NUEVO LEON

16

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE
RECTIFIQUE EL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA SIN IVA YA QUE CONSIDERAMOS
QUE SI DICHA CANTIDAD ES EL MONTO INICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA
LA CONSIDERAMOS QUE ESTA FUERA DE LOS PRECIOS DE MERCADO

Proveedor
1759

21/02/2022
03:45:49 p.m,

17

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE
RECTIFIQUE EL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA SIN IVA YA QUE CONSIDERAMOS
QUE SI DICHA CANTIDAD ES EL MONTO INICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA
LA CONSIDERAMOS QUE ESTA FUERA DE LOS PRECIOS DE MERCADO

Proveedor
1759

21/02/2022
03:46:02 p.m.

18

PAGINA 1 EL NOMBRE DE LA LICITACION ES: "SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
NACIONAL NO. DGAS-DC-03/2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE PLACAS Y
CALCOMANIIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR" Y EN LOS FORMATOS DE LOS
ESCRITOS DICE: "SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 03/2022,
ADQUISICION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR", NOS
PODRAN INDICAR CUAL ES NOMERO DE LICITACION CORRECTO?

Proveedor
1101

21/02/2022
06:14:43 p.m.,

19

1.- PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA SELLOS DE SEGURIDAD DEBERAN IR
INCORPORADOS DOS SELLOS GRABADOS QUE NO DEBEN OBSTRUIR LA
REFLECTIVIDAD, UNO CORRESPONDE A LAS SIGLAS DE LA S.I.C.T. Y EL SEGUNDO AL
NUMERO DE REGISTRO DEL FABRICANTE RESPONSABLE DE LA MANUFACTURA, EL
DE LA S.I.C.T. MEDIRA 30 MM Y EL DE REGISTRO DE FABRICANTE 20 MM. LA NORMA
OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2016, ES LA QUE ACTUALMENTE SE
ENCUENTRA EN VIGO, PUBLICADA EN EL ANO 2016 Y EN ELLA NO SE CONTEMPLA
QUE LAS PLACAS DEBERAN LLEVAR LAS SIGLAS S.I.C.T., POR LO QUE EN
CUMPLIMIENTO A LA NORMA MENCIONADA SE DEBERA GRABAR LOS SELLOS DE
LAS SIGLAS SCT ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:57:30 p.m,

Ll

20

PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA SELLOS DE SEGURIDAD DEBERAN IR
INCORPORADOS DOS SELLOS GRABADOS QUE NO DEBEN OBSTRUIR LA
REFLECTIVIDAD, UNO CORRESPONDE A LAS SIGLAS DE LA S.I.C.T. Y EL SEGUNDO AL
NUMERO DE REGISTRO DEL FABRICANTE RESPONSABLE DE LA MANUFACTURA, EL
DE LA S.I.C.T. MEDIRA 30 MM Y EL DE REGISTRO DE FABRICANTE 20 MM. ¢LOS
SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIMENSIONALES SE REFIEREN A LOS MISMOS SELLOS
UNIDIRECCIONALES DE LA PAGINA 47

Proveedor
473

21/02/2022
06:58:03 p.m,|

21

PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA TEXTURA REFLEJANTE LA CARA VISIBLE DE LA
PLACA DEBE SER CUBIERTA EN TODA SU SUPERFICIE CON TEXTURA REFLEJANTE
DEL TIPO DE MICROESFERA ENCAPSULADA, CON SUPERFICIE LISA Y ANGULO DE
REFLEXION ABIERTO, CUYAS CARACTERISTICAS MANTENGAN SU ACCION
REFLEJANTE EN TODAS LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS Y A LOS RAYOS DE
LUZ INCIDENTES A UN ANGULO NO MENOR DE 70° CON RELACION A LA
PERPENDICULAR DE LA SUPERFICIE EXPUESTA, ASI COMO LA FLEXIBILIDAD Y
DURABILIDAD DE LA MISMA DURANTE UN PERIODO NO MENOR A TRES ANOS. PARA

MAYOR SEGURIDAD EN LAS PLACAS DE NUEVO LEON EL REFLEJANTE QUE UTILIZAN

Proveedor
473

21/02/2022
06:58:41 p.m.
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41 ESTADOS DE LA UNION AMERICANA EN SUS PLACAS Y 23 ESTADOS DE LA
REPUBLICA MEXICANA ES UN REFLEJANTE QUE CUENTA CON 2 LINEAS ONDULADAS
AL CENTRO DE LA MISMA QUE PARECEN FLOTAR UNA SOBRE LA OTRA, SE NOS
PERMITIRA ENTREGAR LA PRODUCCION TOTAL Y LA MUESTRA CON ESE MATERIAL
¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

22

PAGINA 4 DE 25 FICHA TECNICA INCISO E) EN LA ESQUINA SUPERIOR IZQUIERDA SE
UBICARA LA LETRA "F" PARA LAS PLACAS FRONTALES, Y "T" PARA LAS PLACAS
TRASERAS, AMBAS EN COLOR 8642C METALLIC COATED EN LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-001-SCT-2-2016 SE MENCIONA: 5.3.5 ASIMISMO, SE COLOCARAN EN
LA ESQUINA SUPERIOR IZQUIERDA Y EN DIFERENTE COLOR CADA UNA, LA LETRA "F"
PARA LA PLACA FRONTAL Y LA LETRA "T" PARA LA PLACA TRASERA DEL VEHICULO.
PARA NO ENCONTRARNOS EN CONTRADICCION CON LA NORMA PODEMOS
PRESENTAR LA MUESTRA CON LA LETRA “F" EN POSITIVO Y LA LETRA “T" EN
NEGATIVO ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:58:53 p.m.

23

PAGINA 4 DE 25 FICHA TECNICA G) EL MATERIAL REFLECTIVO DE LAS PLACAS DEBE
LLEVAR SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIRECCIONALES DE ALTA RESOLUCION Y SOLO
PODRAN SER VISTOSA UN ANGULO DE 45 GRADOS. LOS ESCUDOS MENCIONADOS
EN ESTE INCISO SE REFIEREN A LOS SELLOS MARCADOS CON LASER DE LA SCT, EL
ESCUDO DE NUEVO LEON, EL NUMERO DE FABRICANTE Y EL ESCUDO DEL
INSTITUTO DE TRANSPORTE ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:59:09 p.m.,

24

6.- PAGINA & DE 25 FICHA TECNICA EN CASO DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA
ANTERIOR SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ¢NOS PUEDEN
ESPECIFICAR A QUE SE REFIEREN CON LOS SELLOS DE SEGURIDAD
UNIDIRECCIONALES DE ALTA RESOLUCION Y SOLO PODRAN SER VISTOSA UN
ANGULO DE 45 GRADOS?

Proveedor
473

21/02/2022
06:59:18 p.m.

25

PAGINA 4 DE 25 FICHA TECNICA H) LA IDENTIFICACION CROMATICA DE LAS PLACAS
SERA LA SIGUIENTE: ESTRUCTURA COLOR TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL,
CAMION, AUTOBUS, ECOLOGICO. PMS8642C METALLIC COATED (SOLO LOGO
GOBIERNO) TRANSPORTE PRIVADO AUTO ANTIGUO. PMS8642C METALLIC COATED
TRANSPORTE PRIVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD PMS 305C LO ANTERICR SE
REFIERE A QUE TANTO LAS PLACAS DE AUTO ANTIGUO COMO LA DE PERSONAS
CON DISCAPACIDAD SON DIFERENTES A LOS OTROS SERVICIOS AUN CUANDO
TAMBIEN SE TRATA DE SERVICIOS PRIVADOS ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:59:28 p.m.

26

PAGINA 4 DE 25 FICHA TECNICA CONTENIDO DEL PRODUCTO CAJA JUEGO DE
LAMINAS Y ENGOMADO, DEBERA PRESENTARSE EN BOLSA TRANSPARENTE,
CONTENIDAS EN CAJAS DE CARTON CERRADAS Y REFORZADAS CON FLEJE, DE LA
SIGUIENTE MANERA: AL REFERIRSE A 50 LAMINAS CANTIDAD POR CAJA, SE
REFIEREN A 50 JUEGOS (DOS PLACAS Y ENGOMADO) POR CAJA ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
07:00:11 p.m,|




ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNG

27

PAGINA 7 DE 25 FICHA TECNICA PUNTO 6 DOCUMENTACION A PRESENTAR EN
APERTURA TECNICA A) EL PROVEEDOR DEBERA ACREDITAR AUTORIZACION
VIGENTE DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES (S.1.C.T.) PARA LA ELABORACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE
IDENTIFICACION VEHICULAR EXPEDIDA A SU FAVOR, MEDIANTE COPIA SIMPLE DE
DICHA AUTORIZACION ACOMPANADA DE SU ORIGINAL PARA SU DEBIDO COTEJO.
ESTE REQUISITO SE REFIERE A PRESENTAR LA AUTORIZACION VIGENTE EXPEDIDO
POR PARTE DE LA S.I.C.T. EN EL ANO 2022 ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
07:00:21 p.m.

28

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES. EL TECHO PRESUPUESTAL, ESTA MUY
LIMITADO PARA LO QUE ESTAN SOLICITANDO, QUISIERAMOS SABER BAJO QUE
CRITERIO ESTAN CONSIDERANDO EL PRECIO?

Proveedor
1101

21/02/2022
07:43:33 p.m.

29

3. FICHA TECNICA, SERVICIO DE ADMINISTRACION, PARA LLEVAR UN MEJOR
CONTROL DE LO ENTREGADO EN CADA UNA DE LAS DELEGACIONES Y POR
SEGURIDAD DE LOS BIENES, SOLICITAMOS QUE NO SE CONSIDERE COMOQ
OPTATIVO EL CONTROL DE INVENTARIOS. ¢SERIA POSIBLE CONSIDEREN NUESTRA
PETICION?

Proveedor
1101

21/02/2022
08:16:25 p.m.

30

EN LA FICHA TECNICA SE INDICA QUE LAS PLACAS DE CIRCULACION VEHICULAR Y
LAS CALCOMANIAS SE DEBERAN DE ENTREGAR EN DIFERENTES OFICINAS
RECAUDADORAS, POR LO QUE CONTAR CON UN SISTEMA DE TRAZABILIDAD Y
CONTROL DE INVENTARIOS ES LA MANERA MAS SEGURA DE LLEVAR A CABO ESTE
PROCEDIMEINTO, SIN EMBARGO EN LA DESCRIPCION TENICA NO SE CONTEMPLA EL
USO DE ESTE SISTEMA QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO YA HA USADO PARA LAS
ENTREGAS EN ADQUISICIONES ANTERIORES POR ESO SOLICITAMOS QUE SE
INCLUYA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

Proveedor
1072

21/02/2022
10:06:04 p.m.

31

PUNTO 6 DE FICHA TECNICA. INCISO B) DOCUMENTACION A PRESENTAR EN
APERTURA TECNICA. 1.- ;LA MUESTRA SOLICITADA SE DEBE PRESENTAR CON ALGUN
INSTRUMENTO LECTOR PARA VALIDAR LA INFORMACION DEL CODIGO
BIDIMENSIONAL? ¢LA MUESTRA DEBE PRESENTARSE SIN REMACHE? YA QUE SOLO
SE APRUEBA SU COLOCACION CUANDO SE DA LA AUTORIZACION DE FABRICACION
POR PARTE DE LA SICT. POR LO QUE GENERALMENTE LAS MUESTRAS DEBEN
PRESENTARSE SIN REMACHE.

Proveedor
1073

22/02/2022
09:00:48 a.m.

32

PUNTO 6. INCISO E) FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA. 2.- ¢SE
DEBE PRESENTAR UN ESCRITO MENCIONANDO QUE NOS COMPROMETEMOS A
CUMPLIR LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION IX DE LA LEY DE
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO
DE NUEVO LEON Y 74 FRACCION IV DE SU REGLAMENTO? ¢Y ADEMAS EL “FORMATO
DEL REQUISITO DEL PUNTO 6, INCISO E™ (YA QUE EN ESTE FORMATO NO SE HACE
MENCION DE LOS ARTICULOS MENCIONADOS).

Proveedor
1073

22/02/2022|[\ |
09:01:26 a.m. ‘
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1. NOS PUEDEN PRECISAR LA DENOMINACION CORRECTA DE LA PRESENTE SUBASTA
ELECTRONICA, YA QUE EN LAS BASES, EN ALGUNAS PARTES DE SENALA “SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-03/2022" Y EN OTRAS “SUBASTA
ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 03/2022".

Proveedor
1504

22/02/2022
10:36:00 a.m.

34

2. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”", INCISO K) INFRAESTRUCTURA; ¢ES NECESARIO PRESENTAR LO
SOLICITADO EN LAS CUATRO VINETAS, O CON UNA SOLA ES SUFICIENTE PARA
CUMPLIR CON ESE INCISO? ¢ES CORRECTA MI APRECIACION?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:36:29 a.m.

35

EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO K} INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “UNA
DESCRIPCION DE LAS INSTALACIONES, MAQUINARIA, EQUIPOS Y DEMAS
ELEMENTOS TECNICOS NECESARIOS PARA EL OBJETO DE LA SUBASTA, DE LOS QUE
DISPONE EL LICITANTE". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE SON
PARTE DE UN SECRETO INDUSTRIAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR
EL ARTICULO 163 DE LA LEY FEDERAL DE PROTECCION A LA PROPIEDAD
INDUSTRIAL, PUBLICADA EL 01 DE JULIO DE 2020 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:36:49 a.m.|

36

4. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”", INCISO K) INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “LA ENTREGA
DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O DESCRIPCIONES DE BIENES O SERVICIOS, SUJETOS
A COMPROBACION". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE SON PARTE
DE UN SECRETO INDUSTRIAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL
ARTICULO 163 DE LA LEY FEDERAL DE PROTECCION A LA PROPIEDAD INDUSTRIAL,
PUBLICADA EL 01 DE JULIO DE 2020 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:06 a.m.

37

5. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA", INCISO K) INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “LA
INDICACION DE LOS TiTULOS DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE LOS
RESPONSABLES DE LA PRODUCCION DE LOS BIENES O DE LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE CONTRAVIENE LAS
DISPOSICIONES DE LA LEY GENERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN
POSESION DE SUJETOS OBLIGADOS, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL 26 DE ENERO DE 2017.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:22 a.m.

38

6. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ITECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO N), INDICA PRESENTAR COPIA SIMPLE DE LA FICHA TECNICA
¢ESTA COPIA, DEBERA SER EN HOJA BLANCA O EN HOJA MEMBRETADA DEL

LICITANTE?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:35 a.m.
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7. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO T), SOLICITAN QUE SE DEBERA PROPORCIONAR EL DOMICILIO
FISCAL ¢COMO SE ACREDITA DICHO REQUISITO, PRESENTANDO UNA
MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD INDICANDO EL MISMO O
EXHIBIENDO LA CEDULA O CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:47 a.m.

40

8. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO W) TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA
DE LA PRESENTE SUBASTA; ¢SE REFIERE UNICAMENTE A LOS SENALADOS EN LA
PAGINA 7, PUNTO 6 “DOCUMENTACION A PRESENTAR EN APERTURA TECNICA”
INCISOS A), B), C) Y D)? ¢ES CORRECTA M| APRECIACION? O ¢(NOS PUEDEN INDICAR A
QUE REQUISITOS SE REFIERE?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:38:00 a.m.

41

9. ¢LAS MUESTRAS, DEBERAN PRESENTARSE EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA O PUEDEN PRESENTARSE EN UN SOBRE ADICIONAL? LO ANTERIOR
DEBIDO AL TAMANO Y VOLUMEN DE LOS MISMOS.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:38:26 a.m.

42

10. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO L), “CAPACIDAD FINANCIERA", HACE REFERENCIA A QUE LOS
INGRESOS SEAN CUANDO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL MONTO DEL PRECIO
DE REFERENCIA, MEDIANTE DECLARACION ANUAL 2020 Y/O 2021; Y LA ULTIMA
DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. ¢ES POSIBLE
ACORTARLO A LA DECLARACION ANUAL 2020, EN VIRTUD DE QUE AUN NO VENCE
EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 20212 ¢(NOS PUEDE
PRECISAR CUAL ES LA ULTIMA DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA QUE SE DEBE PRESENTAR?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:38:40 a.m.

43

LA IMAGEN DE LAS PLACAS Y CALCOMANIA DEL SERVICIO PRIVADO AUTQO ANTIGUO
ES INCORRECTA YA QUE LA NOMENCLATURA DEL FOLIO DE LOS DOCUMENTOS
DEBE LLEVAR 1 GUION DE ACUERDO CON EL ANEXO DE LA NORMA; ¢CUAL ES LA
CORRECTA?

Proveedor
1072

22/02/2022
1:02:40 a.m,|

44

PARA LOS SERVICIOS PRIVADO CAMION, PRIVADO AUTOBUS Y PRIVADO

ECOLOGICO; ¢CUAL DEBE SER EL COLOR DE ESTOS TEXTOS EN LAS PLACAS Y LAS
CALCOMANIAS?

Proveedor
1072

22/02/2022
11:02:55 a.m|

45

PARA LAS PLACAS Y CALCOMANIAS DEL TRANSPORTE PRIVADO PERSONA CON
DISCAPACIDAD QUE SE MUESTRAN EN LAS PAGINAS 23 A LA 25; DE ACUERDO A LA
NORMA DEBE SER CAPACIDADES DIFERENTES, ¢CUAL ES EL CORRECTO?.

Proveedor
1072

22/02/2022
11:03:07 a.m.

46

EN REFERENCIA A LA SEGURIDAD EN LA PLACA HACEMOS MENCION QUE EN LA
FICHA TECNICA NO SOLICITAN ALGUN CANDADO AL RESPECTO POR LO QUE
SOLICITAMOS SE CONSIDERE UN CHIP RFID EN EL CUERPO DE LA PLACA PARA
MAYOR SEGURIDAD ¢ACEPTA LA CONVOCANTE NUESTRA PETICION?

Proveedor
1759

22/02/2022
11:07:46 a.m.
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El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el dia 22 de febrero del 2022 a las 12:00
horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 22 de febrero del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencis, se cierra de forma automatica el presente evento electronico
de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer pérrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, interviene conforme a
lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccidén IV, 25 fracciones lll, IV, V, transitorio tercero, décimo
y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion Pdblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal; EL C. LIC. ULISES GONZALEZ
HEREDIA, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; EL C. LIC. ABRAHAM
LIZARDO SILVA, en representaciéon de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C, C.P. ELVIRA
GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representaciéon de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica
Estatal.

A continuacion se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a la convocatoria y bases
de la presente Subasta Electrénica Inversa:

Se aclara y se precisa que en observancia a los principios constitucionales contenidos en el articulo 134
de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, numerales 1, 2 y 33 de |a Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, 1y 71 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, y los Lineamientos
Generales para |la Subasta Electrénica Inversa publicados en el Periédico Oficial del Estado de Nuevo Ledn
el dia 25-veinticinco de septiembre de 2017- dos mil diecisiete, esta Unidad Convocante realiza la
siguiente modificacidn a la convocatoria en el apartado del criterio de evaluacién econémica:

Dice: “La diferencia minima a cotizar entre las ofertas de los proveedores durante el acto de

Apertura de Subasta, seréd de $0.01 (un centavo M.N.).”

Debe decir: La diferencia minima a cotizar entre las ofertas de los proveedores durante el

acto de Apertura de Subasta, es de 1.00 (un pesc M.N).

0 GO
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Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como recibidas las
respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-

PODRIAN INDICAR EN QUE ESTUDIO DE MERCADO SE BASARON PARA SACAR UN

! PRECIO DE REFERENCIA TAN BAJO?

Proveedor
1072

21/02/2022
10:59:04 a.m.

RESPUESTA: De conformidad con lo establecido en el Articulo 4 fracc. XVIIl de Ia Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn:

El Precio de referencia se deriva de la investigacion de mercado, considerado los precios histéricos y

vigentes, las condiciones de entrega y pago y demas factores que contribuyan a la determinacion

adecuada de este precio.

PREGUNTA 2.-

PODRA LA CONVOCANTE ACLARAR LO SIGUIENTE: LAS PROPUESTAS DESECHADAS
POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS QUEDARAN EN RESGUARDO DE LA
CONVOCANTE, CUAL ES EL PROCEDIMIENTO PARA RECUPERAR LA GARANTIA DE
SERIEDAD, LAS MUESTRAS Y LOS DISPOSITIVOS DE VALIDACION.

Proveedor
1072

21/02/2022
11:03:18 a.m,

RESPUESTA: De conformidad con lo establecido en el punto 12.1 garantia de seriedad de |a propuesta,
segundo parrafo: “Dicha garantfa, podré ser devuelta el dia que se dé el Fallo Definitivo y Adjudicacion al
licitante que no haya resultado ganador, para lo cual, el representante legal del licitante no adjudicado
deberd acudir a las oficinas de la Direccidn de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y
Servicios de la Secretaria de Administracién (Teléfono 81-20-20-16-39) de la Secretaria de Administracién,
ubicada en el 4 (cuarto) Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.

Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn.

Para el caso de la devolucidén de las muestras deberd presentar un escrito en papel membretado para su k \

devolucion.
PREGUNTA 3.-
3 LOS DOCUMENTOS QUE SE PRESENTARAN LA PROPUESTA TECNICA DEBERAN DE Proveedor 21/02/2022
PRESENTARSE EN CARPETA? 1072 11:04:45 a.m.
RESPUESTA: No necesariamente, favor de a apegarse a lo establecido en el punto 6. Formas de \ﬂ}

presentacion de la propuesta técnica y documentos que debe contener el sobre de la propuesta técnica.
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PREGUNTA 4.-

EN LA PAGINA 14 INCISO Q) DE LAS BASES DICE QUE LA GARANTIA QUE SE
PRESENTE SERA DEVUELTO EL DIA QUE SE DE EL FALLO DEFINITIVO Y LE SEA
ADJUDICADO EL CONTRATO AL LICITANTE GANADOR, PARA SOLICITAR LA
DEVOLUCION DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DEBEREMOS
PRESENTAR ESCRITO EN PAPEL MEMBRETADO PARA SU DEVOLUCION?

Proveedor
1072

21/02/2022
11:12:59 a.m.|

RESPUESTA: No, favor de apegarse a lo sefialado en el punto 12.1 garantia de seriedad de |a propuesta.

PREGUNTA 5.-

LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA DEBERA DE IR A NOMBRE DE
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON,

. 1/02/2022
5 |AQUI ES DONDE SURGE LA SEGUNDA DUDA A NOMBRE DE ORGANISMO PUBLICO Pm]\;ezdor ?1-42-54 .
DESCENTRALIZADO DENOMINADO INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR O T =
SIMPLEMENTE INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR?
RESPUESTA: Se aclara y se precisa que las garantias deberan ser expedidas en favor de Organismo
PUblico Descentralizado denominado Instituto de Control Vehicular.
PREGUNTA 6.-
6 FICHA TECNICA ¢;CUALES SON LAS MEDIDAS DE LOS SELLOS DE SEGURIDAD Proveedor 21/02/2022
UNIDIMENSIONALES EN LAS CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR? 1072 11:49:10 a.m.,
RESPUESTA: Apegarse a |a ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.
PREGUNTA 7.-
FICHA TECNICA ¢CUALES SON LOS COLORES DEL ESCUDO NACIONAL DE LOS Proveedor 21/02/2022
7 |ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DEL ESCUDO DE ARMAS DEL ESTADO DE NUEVO 1072 11:51:21 a.m

LEON, EN LAS PLACAS Y CALCOMANIAS?

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 8.-

EL EMPAQUE: EN LAS CAJAS DE CARTON DEBEN DE SER 50 JUEGOS Y NO 50
LAMINAS COMO LO INDICAN EN LA SEGUNDA TABLA DE LA PAGINA 4. ES CORRECTA

NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
1072

21/02/2022
11:54:06 a.m|

RESPUESTA: Cada caja deberé contener 50 juegos de Idminas y cada juego acompafado de su calcomania

correspondiente.

v
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PREGUNTA 9.-
5 r . Proveedor 21/02/2022
. "
9 |[FICHA TECNICA: ¢CUAL ES LA TIPOGRAFIA EMPLEADA EN LEYENDAS? 1072 11:55:35 a.m.
RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.
PREGUNTA 10.-
ENTREGA DE Ml’JESTRAS: ¢REQUIEREN DE DISPOSITIVOS PARA LE(;TURA DE LOS Proveador 21/02/2022
10 ||[cODIGOS? ¢QUE OTROS ELEMENTOS REQUIEREN PARA VALIDACION? YA QUE NO 1072 11:56:53 a.m
SE INDICAN EN LAS BASES T
RESPUESTA: Apegarse a |a ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.
PREGUNTA 11.-
MUESTRAS: EN LA FICHA TECNICA PAGINA 7 INCISO B) NOS INDICA QUE SE DEBERA
DE ENTREGAR UNA MUESTRA FISICA DE LAS PLACAS Y CALCOMANIAS DE LAS
" ESTRUCTURAS DE TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL, ESTO ES QUE SE Proveedor 21/02/2022
ENTREGARA UNA MUESTRA DE CADA UNO DE LOS 6 SERVICIOS QUE ESTAN 1072 12:00:41 p.m.,
SOLICITANDO O SOLAMENTE SE ENTREGARA UN JUEGO DE PLACAS CON SU
CALCOMANIA DE IDENTIFICACION VEHICULAR DEL SERVICIO PRIVADO AUTOMOVIL

RESPUESTA: Se debera entregar como minimo un juego de placas junto con su calcomania de transporte
privado automovil.

PREGUNTA 12.-

12

FICHA TECNICA: SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIMENSIONALES NOTA. EL SELLO
GRABADO QUE CORRESPONDE Y QUE ACTUALMENTE SE USA EN SUS PLACAS ES EL
DE LA SCT SOLICITAMOS NOS ACLARE S| SE CONTINUARA CON EL MISMO O
CAMBIARA AL QUE SICT COMO LO INDICA EN LA FICHA TECNICA

Proveedor
1759

21/02/2022
01:39:39 p.m.

RESPUESTA: En cumplimiento a la norma oficial mexicana NOM-001-SCT-2-2016 se debera grabar los

sellos de las siglas SCT.

PREGUNTA 13.-

A

13

FICHA TECNICA: SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUMINISTRO DE PLACAS.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL PROVEEDOR ASIGNADO CUENTE CON EL
SISTEMA DE TRAZABILIDAD YA QUE EL TEMA DE LA SEGURIDAD Y LAS ENTREGAS A

LAS DELEGACIONES ES PRIMORDIAL Y DEBE CONSIDERARSE PRIORITARIO DESDE EL

Proveedor
1759

/

Vi

21/02/2022
01:43:59 p.m.

YA

A

B\
¥

W\

/



ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GGBIERNO

INICIO DE OPERACIONES Y HASTA EL FINAL DEL CONTRATO ¢ACEPTA LA
CONVOCANTE NUESTRA SOLICITUD PARA AS| DAR SEGURIDAD AL GOBIERNO DEL
ESTADO, AL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR Y AL CONTRIBUYENTE?

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 14.-

14

FICHA TECNICA: SERVICIO DE ADMINISTRACION Y SUMINISTRO DE PLACAS.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL PROVEEDOR ASIGNADO CUENTE CON EL
SISTEMA DE TRAZABILIDAD YA QUE EL TEMA DE LA SEGURIDAD Y LAS ENTREGAS A
LAS DELEGACIONES ES PRIMORDIAL Y DEBE CONSIDERARSE PRIORITARIO DESDE EL
INICIO DE OPERACIONES Y HASTA EL FINAL DEL CONTRATO ¢ACEPTA LA
CONVOCANTE NUESTRA SOLICITUD PARA ASI DAR SEGURIDAD AL GOBIERNO DEL
ESTADO, AL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR Y AL CONTRIBUYENTE?

Proveedor
1759

21/02/2022
01:56:29 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 15.-

15

FICHA TECNICA: DADA LA IMPORTANCIA DE LOS BIENES LICITADOS POR EL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SOLICITAMOS AL INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR CONSIDERE QUE SE USE UN CODIGO PROPIETARIO PARA LAS
PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR POR SER LA MEDIDA MAS
SEGURA POR SER DISENADO EXPROFESO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE
NUEVO LEON

Proveedor
1072

21/02/2022
03:04:31 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a |a ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 16.-

16

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE
RECTIFIQUE EL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA SIN IVA YA QUE CONSIDERAMOS
QUE S| DICHA CANTIDAD ES EL MONTO INICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA
LA CONSIDERAMOS QUE ESTA FUERA DE LOS PRECIOS DE MERCADO

Proveedor
1759

21/02/2022
03:45:49 p.m,|

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa. M

PREGUNTA 17.-

17

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE
RECTIFIQUE EL PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA SIN IVA YA QUE CONSIDERAMOS
QUE S| DICHA CANTIDAD ES EL MONTO INICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA
LA CONSIDERAMOS QUE ESTA FUERA DE LOS PRECIOS DE MERCADO

Proveedor
1759

21/02/2022 \{;
03:46:02 p.m,

{
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RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 18.-

PAGINA 1 EL NOMBRE DE LA LICITACION ES: "SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
NACIONAL NO. DGAS-DC-03/2022 RELATIVA A LA ADQUISICION DE PLACAS Y
CALCOMANIIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR" Y EN LOS FORMATOS DE LOS Proveedor 21/02/2022
ESCRITOS DICE: "SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 03/2022, 1101 06:14:43 p.m.
ADQUISICION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE IDENTIFICACION VEHICULAR", NOS
PODRAN INDICAR CUAL ES NUMERO DE LICITACION CORRECTO?

18

RESPUESTA: Se aclara y se precisa que el numero correcto del procedimiento es: "Subasta Electronica
Inversa Nacional no. DGAS-DC-03/2022".

PREGUNTA 19.-

1.- PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA SELLOS DE SEGURIDAD DEBERAN IR
INCORPORADOS DOS SELLOS GRABADOS QUE NO DEBEN OBSTRUIR LA
REFLECTIVIDAD, UNO CORRESPONDE A LAS SIGLAS DE LA S.I.C.T. Y EL SEGUNDO AL
NUMERO DE REGISTRO DEL FABRICANTE RESPONSABLE DE LA MANUFACTURA, EL
DE LA S.I.C.T. MEDIRA 30 MM Y EL DE REGISTRO DE FABRICANTE 20 MM. LA NORMA || Proveedor 21/02/2022
OFICIAL MEXICANA NOM-001-SCT-2-2016, ES LA QUE ACTUALMENTE SE 473 06:57:30 p.m,
ENCUENTRA EN VIGO, PUBLICADA EN EL ANO 2016 Y EN ELLA NO SE CONTEMPLA
QUE LAS PLACAS DEBERAN LLEVAR LAS SIGLAS S.I.C.T., POR LO QUE EN
CUMPLIMIENTO A LA NORMA MENCIONADA SE DEBERA GRABAR LOS SELLOS DE
LAS SIGLAS SCT ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

19

RESPUESTA: Es correcta su apreciacidon se debera grabar los sellos de las siglas SCT.

PREGUNTA 20.-

PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA SELLOS DE SEGURIDAD DEBERAN IR
INCORPORADOS DOS SELLOS GRABADOS QUE NO DEBEN OBSTRUIR LA
REFLECTIVIDAD, UNO CORRESPONDE A LAS SIGLAS DE LAS.I.C.T. Y EL SEGUNDO AL
20 |[NUMERO DE REGISTRO DEL FABRICANTE RESPONSABLE DE LA MANUFACTURA, EL
DE LA S.I.C.T. MEDIRA 30 MM Y EL DE REGISTRO DE FABRICANTE 20 MM. ¢LOS
SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIMENSIONALES SE REFIEREN A LOS MISMOS SELLOS
UNIDIRECCIONALES DE LA PAGINA 4?

Proveedor 21/02/2022
473 06:58:03 p.m,|

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién, son los mismos sellos de conformidad con la NOM-001-SCT-2- A ‘-’\
2016. i"\' \

PREGUNTA 21.- r

(Wl
PAGINA 2 DE 25 FICHA TECNICA TEXTURA REFLEJANTE LA CARA VISIBLE DE LA Prov edor 21/02/2022 \)\J
PLACA DEBE SER CUBIERTA EN TODA SU SUPERFICIE CON TEXTURA REFLEJANTE 06:58:41 p m.

A J 74 I

ﬁ . !
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DEL TIPO DE MICROESFERA ENCAPSULADA, CON SUPERFICIE LISA Y ANGULO DE
REFLEXION ABIERTO, CUYAS CARACTERISTICAS MANTENGAN SU ACCION
REFLEJANTE EN TODAS LAS CONDICIONES CLIMATOLOGICAS Y A LOS RAYQS DE
LUZ INCIDENTES A UN ANGULO NO MENOR DE 70° CON RELACION A LA
PERPENDICULAR DE LA SUPERFICIE EXPUESTA, ASI COMO LA FLEXIBILIDAD Y
DURABILIDAD DE LA MISMA DURANTE UN PERIODO NO MENOR A TRES ANOS. PARA
MAYOR SEGURIDAD EN LAS PLACAS DE NUEVO LEON EL REFLEJANTE QUE UTILIZAN
41 ESTADOS DE LA UNION AMERICANA EN SUS PLACAS Y 23 ESTADOS DE LA
REPUBLICA MEXICANA ES UN REFLEJANTE QUE CUENTA CON 2 LINEAS ONDULADAS
AL CENTRO DE LA MISMA QUE PARECEN FLOTAR UNA SOBRE LA OTRA, SE NOS
PERMITIRA ENTREGAR LA PRODUCCION TOTAL Y LA MUESTRA CON ESE MATERIAL
tES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 22.-

22

PAGINA 4 DE 25 FICHA TECNICA INCISO E) EN LA ESQUINA SUPERIOR IZQUIERDA SE
UBICARA LA LETRA "F" PARA LAS PLACAS FRONTALES, Y "T" PARA LAS PLACAS
TRASERAS, AMBAS EN COLOR 8642C METALLIC COATED EN LA NORMA OFICIAL
MEXICANA NOM-001-SCT-2-2016 SE MENCIONA: 5.3.5 ASIMISMO, SE COLOCARAN EN
LA ESQUINA SUPERIOR IZQUIERDA Y EN DIFERENTE COLOR CADA UNA, LA LETRA "F"
PARA LA PLACA FRONTAL Y LA LETRA "T" PARA LA PLACA TRASERA DEL VEHICULO.
PARA NO ENCONTRARNOS EN CONTRADICCION CON LA NORMA PODEMOS
PRESENTAR LA MUESTRA CON LA LETRA “F" EN POSITIVO Y LA LETRA “T" EN

NEGATIVO ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:58:53 p.m.|

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica y al diseno autorizado por parte de la SCT al Estado de Nuevo

Ledn.

PREGUNTA 23.-

23

PAGINA & DE 25 FICHA TECNICA G) EL MATERIAL REFLECTIVO DE LAS PLACAS DEBE
LLEVAR SELLOS DE SEGURIDAD UNIDIRECCIONALES DE ALTA RESOLUCION Y SOLO
PODRAN SER VISTOSA UN ANGULO DE 45 GRADOS. LOS ESCUDOS MENCIONADOS
EN ESTE INCISO SE REFIEREN A LOS SELLOS MARCADQOS CON LASER DE LA SCT, EL
ESCUDO DE NUEVO LEON, EL NUMERO DE FABRICANTE Y EL ESCUDO DEL

INSTITUTO DE TRANSPORTE ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
473

21/02/2022
06:59:09 p.m,|

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica y al disefio autorizado por parte de la SCT al Estado de Nuevo ‘N{,\

Ledn.
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PREGUNTA 24.-

6.- PAGINA & DE 25 FICHA TECNICA EN CASO DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA
ANTERIOR SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ¢NOS PUEDEN
24 |[ESPECIFICAR A QUE SE REFIEREN CON LOS SELLOS DE SEGURIDAD
UNIDIRECCIONALES DE ALTA RESOLUCION Y SOLO PODRAN SER VISTOSA UN
ANGULO DE 45 GRADOS?

Proveedor 21/02/2022
473 06:59:18 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica y al disefio autorizado por parte de la SCT al Estado de Nuevo
Ledn.

PREGUNTA 25.-

PAGINA &4 DE 25 FICHA TECNICA H) LA IDENTIFICACION CROMATICA DE LAS PLACAS
SERA LA SIGUIENTE: ESTRUCTURA COLOR TRANSPORTE PRIVADO AUTOMOVIL,
CAMION, AUTOBUS, ECOLOGICO. PMS8642C METALLIC COATED (SOLO LOGO
GOBIERNQ) TRANSPORTE PRIVADO AUTO ANTIGUO. PMS8642C METALLIC COATED
25 |TRANSPORTE PRIVADO PERSONAS CON DISCAPACIDAD PMS 305C LO ANTERIOR SE
REFIERE A QUE TANTO LAS PLACAS DE AUTO ANTIGUO COMO LA DE PERSONAS
CON DISCAPACIDAD SON DIFERENTES A LOS OTROS SERVICIOS AUN CUANDO
TAMBIEN SE TRATA DE SERVICIOS PRIVADOS ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor 21/02/2022
473 06:59:28 p.m|

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica y al disefio autorizado por parte de la SCT al Estado de Nuevo
Ledn.

PREGUNTA 26.-

PAGINA & DE 25 FICHA TECNICA CONTENIDO DEL PRODUCTO CAJA JUEGO DE
LAMINAS Y ENGOMADO, DEBERA PRESENTARSE EN BOLSA TRANSPARENTE,
CONTENIDAS EN CAJAS DE CARTON CERRADAS Y REFORZADAS CON FLEJE, DE LA Proveedor 21/02/2022
SIGUIENTE MANERA: AL REFERIRSE A 50 LAMINAS CANTIDAD POR CAJA, SE 473 07:00:11 p.m,
REFIEREN A 50 JUEGOS (DOS PLACAS Y ENGOMADO) POR CAJA ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

26

RESPUESTA: Cada caja debera contener 50 juegos de I1dminas y cada juego acomparfiado de su calcomania
correspondiente.
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PREGUNTA 27.-

PAGINA 7 DE 25 FICHA TECNICA PUNTO 6 DOCUMENTACION A PRESENTAR EN
APERTURA TECNICA A) EL PROVEEDOR DEBERA ACREDITAR AUTORIZACION
VVIGENTE DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES (S.I.C.T.) PARA LA ELABORACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS DE
IDENTIFICACION VEHICULAR EXPEDIDA A SU FAVOR, MEDIANTE COPIA SIMPLE DE
DICHA AUTORIZACION ACOMPARNADA DE SU ORIGINAL PARA SU DEBIDO COTEJO.
ESTE REQUISITO SE REFIERE A PRESENTAR LA AUTORIZACION VIGENTE EXPEDIDO
POR PARTE DE LA S.I.C.T. EN EL ANO 2022 ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

27

Proveedor
473

21/02/2022)
07:00:21 p.m.

RESPUESTA: Apegarse A La Ficha Técnica y a la NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 28.-

PAGINA 6 NUMERAL 3.3 DE LAS BASES. EL TECHO PRESUPUESTAL, ESTA MUY
28 |[LIMITADO PARA LO QUE ESTAN SOLICITANDO, QUISIERAMOS SABER BAJO QUE
CRITERIO ESTAN CONSIDERANDO EL PRECIO?

Proveedor
101

21/02/2022
07:43:33 p.m,

RESPUESTA: De conformidad con lo establecido en el Articulo 4 fracc. XVIII de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn:

El Precio de referencia se deriva de la investigacién de mercado, considerado los precios histéricos y
vigentes, las condiciones de entrega y pago y demas factores que contribuyan a la determinacion

adecuada de este precio.

PREGUNTA 29.-

3. FICHA TECNICA, SERVICIO DE ADMINISTRACION, PARA LLEVAR UN MEJOR
CONTROL DE LO ENTREGADO EN CADA UNA DE LAS DELEGACIONES Y POR

29 |[SEGURIDAD DE LOS BIENES, SOLICITAMOS QUE NO SE CONSIDERE COMO
OPTATIVO EL CONTROL DE INVENTARIOS. ;SERIA POSIBLE CONSIDEREN NUESTRA
PETICION?

Proveedor
1101

21/02/2022
08:16:25 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrénica

Inversa.
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PREGUNTA 30.-

EN LA FICHA TECNICA SE INDICA QUE LAS PLACAS DE CIRCULACION VEHICULAR Y
LAS CALCOMANIAS SE DEBERAN DE ENTREGAR EN DIFERENTES OFICINAS
RECAUDADORAS, POR LO QUE CONTAR CON UN SISTEMA DE TRAZABILIDAD Y
CONTROL DE INVENTARIOS ES LA MANERA MAS SEGURA DE LLEVAR A CABO ESTE Proveedor 21/02/2022
PROCEDIMEINTO, SIN EMBARGO EN LA DESCRIPCION TENICA NO SE CONTEMPLA EL 1072 10:06:04 p.m,
USO DE ESTE SISTEMA QUE EL GOBIERNO DEL ESTADO YA HA USADO PARA LAS
ENTREGAS EN ADQUISICIONES ANTERIORES POR ESO SOLICITAMOS QUE SE
INCLUYA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTQ.

30

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 31.-

PUNTO 6 DE FICHA TECNICA. INCISO B) DOCUMENTACION A PRESENTAR EN
APERTURA TECNICA. 1.- ;LA MUESTRA SOLICITADA SE DEBE PRESENTAR CON ALGUN
INSTRUMENTO LECTOR PARA VALIDAR LA INFORMACION DEL CODIGO

31 |BIDIMENSIONAL? ¢LA MUESTRA DEBE PRESENTARSE SIN REMACHE? YA QUE SOLO
SE APRUEBA SU COLOCACION CUANDO SE DA LA AUTORIZACION DE FABRICACION
POR PARTE DE LA SICT. POR LO QUE GENERALMENTE LAS MUESTRAS DEBEN
PRESENTARSE SIN REMACHE.

Proveedor 22/02/2022
1073 09:00:48 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 32.-

PUNTO 6. INCISO E) FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA'Y
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA. 2.- ¢SE
DEBE PRESENTAR UN ESCRITO MENCIONANDO QUE NOS COMPROMETEMOS A
CUMPLIR LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION IX DE LA LEY DE Proveedor 22/02/2022
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO 1073 09:01:26 a.m,
DE NUEVO LEON Y 74 FRACCION IV DE SU REGLAMENTO? ¢Y ADEMAS EL “FORMATO
DEL REQUISITO DEL PUNTO 6, INCISO E™? (YA QUE EN ESTE FORMATO NO SE HACE
MENCION DE LOS ARTICULOS MENCIONADOS).

32

RESPUESTA: Puede complementar el escrito mencionando la fundamentacién sefialada en el PUNTO 6.
INCISO E), sin embargo no serd causa de descalificacién apegarse al formato de referencia.
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PREGUNTA 33.-

1. NOS PUEDEN PRECISAR LA DENOMINACION CORRECTA DE LA PRESENTE SUBASTA|
ELECTRONICA, YA QUE EN LAS BASES, EN ALGUNAS PARTES DE SENALA “SUBASTA || Proveedor
ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-03/2022" Y EN OTRAS “SUBASTA 1504

ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 03/2022".

33

22/02/2022
10:36:00 a.m.

RESPUESTA: Se aclara y se precisa que el numero correcto del procedimiento es: "Subasta Electrdnica

Inversa Nacional No. DGAS-DC-03/2022"

PREGUNTA 34.-

2. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ITECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
34 |TECNICA”, INCISO K) INFRAESTRUCTURA,; ¢ES NECESARIO PRESENTAR LO
SOLICITADO EN LAS CUATRO VINETAS, O CON UNA SOLA ES SUFICIENTE PARA
CUMPLIR CON ESE INCISO? ¢ES CORRECTA MI APRECIACION?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:36:29 a.m.

RESPUESTA: De conformidad con lo sefnalado en el punto k) Infraestructura.- El licitante, debera
presentar el Curriculum de la empresa, ademas de la documentacién solicitada, de cualquiera de las

vifletas completa.

PREGUNTA 35.-

EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA", INCISO K) INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “UNA
DESCRIPCION DE LAS INSTALACIONES, MAQUINARIA, EQUIPOS Y DEMAS
ELEMENTOS TECNICOS NECESARIOS PARA EL OBJETO DE LA SUBASTA, DE LOS QUE || Proveedor
DISPONE EL LICITANTE". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE SON 1504
PARTE DE UN SECRETO INDUSTRIAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR
EL ARTICULO 163 DE LA LEY FEDERAL DE PROTECCION A LA PROPIEDAD
INDUSTRIAL, PUBLICADA EL 01 DE JULIO DE 2020 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION.

35

22/02/2022
10:36:49 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.
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PREGUNTA 36.-

36

4. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO K) INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “LA ENTREGA
DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O DESCRIPCIONES DE BIENES O SERVICIOS, SUJETOS
A COMPROBACION". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE SON PARTE
DE UN SECRETO INDUSTRIAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL
ARTICULO 163 DE LA LEY FEDERAL DE PROTECCION A LA PROPIEDAD INDUSTRIAL,
PUBLICADA EL 01 DE JULIO DE 2020 EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:06 a.m.|

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 37.-

37

5. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA", INCISO K) INFRAESTRUCTURA, VINETA DONDE SOLICITAN “LA
INDICACION DE LOS TiTULOS DE ESTUDIOS PROFESIONALES DE LOS
RESPONSABLES DE LA PRODUCCION DE LOS BIENES O DE LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS". SOLICITAMOS SE OMITA ESTE REQUISITO, YA QUE CONTRAVIENE LAS
DISPOSICIONES DE LA LEY GENERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN
POSESION DE SUJETOS OBLIGADOS, PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL 26 DE ENERO DE 2017.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:22 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 38.-

38

6. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA", INCISO N), INDICA PRESENTAR COPIA SIMPLE DE LA FICHA TECNICA

¢ESTA COPIA, DEBERA SER EN HOJA BLANCA O EN HOJA MEMBRETADA DEL
LICITANTE?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:35 a.m.,

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversas, bastara

con presentar la ficha debidamente firmada por el licitante o su representante legal con lo cual acepta lo
estipulado en la misma.
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PREGUNTA 39.-

39

7. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO T), SOLICITAN QUE SE DEBERA PROPORCIONAR EL DOMICILIO
FISCAL ¢;COMO SE ACREDITA DICHO REQUISITO, PRESENTANDO UNA
MANIFESTACION BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD INDICANDO EL MISMO O
EXHIBIENDO LA CEDULA O CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:37:47 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de |a presente Subasta Electronica Inversa, bastara
con presentar un escrito con la informacién solicitada en el punto debidamente firmado firmada por el
licitante o su representante legal.

PREGUNTA 40.-

40

8. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA”, INCISO W) TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA TECNICA
DE LA PRESENTE SUBASTA; ¢SE REFIERE UNICAMENTE A LOS SENALADOS EN LA
PAGINA 7, PUNTO 6 “DOCUMENTACION A PRESENTAR EN APERTURA TECNICA"
INCISOS A), B), C) Y D)? ¢ES CORRECTA MI APRECIACION? O ¢(NOS PUEDEN INDICAR A
QUE REQUISITOS SE REFIERE?

Proveedor
1504

22/02/2022
10:38:00 a.m,|

RESPUESTA: Se refiere a todos los entregables, documentacién adicional y requisitos solicitados en Ia
ficha técnica.

PREGUNTA 41.-

4

9. ¢LAS MUESTRAS, DEBERAN PRESENTARSE EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA O PUEDEN PRESENTARSE EN UN SOBRE ADICIONAL? LO ANTERICOR
DEBIDO AL TAMANO Y VOLUMEN DE LOS MISMOS.

Proveedor
1504

22/02/2022
10:38:26 a.m.

RESPUESTA: Es indistinto, siempre y cuando se presenten en el Acto de Presentacidn y apertura de
Propuestas Técnicas.
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PREGUNTA 42.-

10. EN EL PUNTO 6 DE LAS BASES “FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
ITECNICA”, INCISO L), “CAPACIDAD FINANCIERA", HACE REFERENCIA A QUE LOS
INGRESOS SEAN CUANDO MENQOS EQUIVALENTES AL 20% DEL MONTO DEL PRECIO
DE REFERENCIA, MEDIANTE DECLARACION ANUAL 2020 Y/O 2021; Y LA ULTIMA Proveedor 22/02/2022
DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. ¢ES POSIBLE 1504 10:38:40 a.m,
ACORTARLO A LA DECLARACION ANUAL 2020, EN VIRTUD DE QUE AUN NO VENCE
EL PLAZO PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 20212 ¢(NOS PUEDE
PRECISAR CUAL ES LA ULTIMA DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO
SOBRE LA RENTA QUE SE DEBE PRESENTAR?

42

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa. Debe
presentar las Ultimas declaraciones presentadas de conformidad con los plazos establecidos.

PREGUNTA 43.-
LA IMAGEN DE LAS PLACAS Y CALCOMANIA DEL SERVICIO PRIVADO AUTO ANTIGUO
43 ES INCORRECTA YA QUE LA NOMENCLATURA DEL FOLIC DE LOS DOCUMENTOS Proveedor 22/02/2022
DEBE LLEVAR 1 GUION DE ACUERDO CON EL ANEXO DE LA NORMA; ;CUAL ES LA 1072 11:02:40 a.m.
CORRECTA?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica y al disefio autorizado por parte de la SCT al Estado de Nuevo
Ledn.

PREGUNTA 44.-

PARA LOS SERVICIOS PRIVADO CAMION, PRIVADO AUTOBUS Y PRIVADO
44 |[ECOLOGICO; ¢CUAL DEBE SER EL COLOR DE ESTOS TEXTOS EN LAS PLACAS Y LAS
CALCOMANIAS?

Proveedor 22/02/2022
1072 11:02:55 a.m.|

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

PREGUNTA 45.-

PARA LAS PLACAS Y CALCOMANIAS DEL TRANSPORTE PRIVADO PERSONA CON
45 |DISCAPACIDAD QUE SE MUESTRAN EN LAS PAGINAS 23 A LA 25; DE ACUERDO A LA
NORMA DEBE SER CAPACIDADES DIFERENTES, ¢CUAL ES EL CORRECTO?.

Proveedor 22/02/2022
1072 11:03:07 a.m.

\ al
RESPUESTA: Deberadn decir “TRANSPORTE PRIVADO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD", ya que se \Uj
cuenta con la autorizacién de disefio por parte de la SCT.
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PREGUNTA 46.-

46

EN REFERENCIA A LA SEGURIDAD EN LA PLACA HACEMOS MENCION QUE EN LA
FICHA TECNICA NO SOLICITAN ALGUN CANDADO AL RESPECTO POR LO QUE

SOLICITAMOS SE CONSIDERE UN CHIP RFID EN EL CUERPO DE LA PLACA PARA 1759
MAYOR SEGURIDAD ¢ACEPTA LA CONVOCANTE NUESTRA PETICION?

22/02/2022
1:07:46 a.m.

Proveedor

RESPUESTA: Apegarse a la ficha técnica y a lo establecido en la norma NOM-001-SCT-2-2016.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidén cambien el contenido de las Bases de la Subasta,
serédn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo Ia presente de notificacién legal, conforme a lo
dispuesto al articulo 57 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado

de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 12:00 horas del dia 24
de febrero del 2022, en |a Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp.

64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
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LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ
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UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR DEL ESTADO POR EL INSTITUTO DE ;CONTROL VEHICULAR DEL
DE NUEVO LEON ESTADO DE NUEVO LEO,
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Hoja de firmas correspondiente al acta de Forg de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. DGAS-DC- 03/2022 relativa al
Adgquisicién de placas y calcomanias de identfficacién vehicular, solicitado por el Organismo Publico Descentralizado Instituto de Control
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